

نام و نام خانوادگی:	باسمه تعالی	تاریخ امتحان : ۹۸/۳/۱۹
نام پدر:	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک یزد	مدت پاسخگویی: ۷۰ دقیقه
سوال درس: علوم و فنون ادبی ۲	دبیرستان نمونه دولتی ملک ثابت	ساعت امتحان: ۱۰:۳۰
پایه : یازدهم	تعداد سوال:	
رشته : انسانی	کلاس :	تعداد صفحه : ۲

مصحح	نام و نام خانوادگی :	نمره به عدد
	تاریخ و امضاء	نمره به حروف

* نام سه شخصیت فرهنگی که در حمله ی مغول به قتل رسیدند چیست؟ ۰/۷۵ نمره

* عراق عجم شامل کدام شهرهاست؟ ۰/۵ نمره

* ابیات زیر از کیست؟ دلیل سرودنش چیست؟ ۱ نمره

کس نیست که تا بر وطن خود گرید

بر حال تباه مردم بد گرید

دی بر سر مرده ای دو صد شیون بود

امروز یکی نیست که بر صد گرید!!

* ربع رشیدی چه بود؟ مؤسس آن کیست؟ ۱ نمره

* درون مایه ی کتاب المعجم چیست؟ نام کامل این کتاب را بنویسید. ۱ نمره

* مؤلف هراتر کیست؟ ۱ نمره

مثنوی جمشید و خورشید

تاریخ گزیده

تذکره الاولیا

لمعات:

* عواقب هجوم مغولان به ایران را توضیح دهید (۴ مورد) ۱ نمره

** طلوع کردن خورشید " رابه دو شیوه ادبی بنویسید. ۱ نمره

* آرایه های " تشبیه ، استعاره ، کنایه ، مجاز " در حوزة ی علم بررسی می شود ۰/۵ نمره

* نوع هر تشبیه و ارکان آن رابه صورت کامل بنویسید: ۲/۲۵ نمره

او به شیوه ی باران پراز طراوت تکرار بود

چشمه ی خورشید تویی ، سایه گه بید منم .

گرت زد دست بر آید چون نخل باش کریم

دست از مس وجود چو مردان ره بشوی .

* استعاره های هر بیت را دقیقاً مشخص کنید. ۲ نمره

گفتا که مرو به غربت ومی بارید

از نرگس تر ، به لاله بر ، مروارید .

هزار نقش بر آرد زمانه ونبود

یکی چنان که در آینه ی تصوّر ماست .

ای نسیم سحر آرامگه یار کجاست

منزل آن مه عاشق کش عیار کجاست .

هر کاو نکاشت مهرو زخوبی گلی نچید دررهگذار باد نگهبان لاله بود.

*دلایل حذف مختصات سبکی زبان قدیم را ازسبک دوره هندی بنویسید. (۲مورد) ۰/۵ نمره

*مختصات فکری اشعارسبک هندی رانام ببرید. ۰/۷۵ نمره

*نام سه اثر منثور دوره هندی درخارج از ایران نوشته شده را، با ذکر مؤلف بنویسید. ۱/۵ نمره

*موضوع هر کتاب و مؤلف هراثر رامشخص کنید. ۱ نمره

عالم آرای عباسی : عین الحیات: مجالس المؤمنین : جامع عباسی:

*معنی کنایی هر عبارت رامشخص کنید. ۱ نمره

دست به جیب بودن : موی شکافتن : ثابت قدم بودن : بازار شکستن:

*ابیات زیر را تقطیع کنید و وزن هر کدام را مقابل آن بنویسید. در صورتی که اختیار شاعری داشته باشد آن اختیار را توضیح دهید. ۳/۲۵ نمره

ای نفس خرم باد صبا ازیر یار آمده ای مرچبا.

سلسله ی موی دوست ، حلقه ی دام بلاست

هرکه در این حلقه نیست ، فارغ از این ماجراست.

فلک راسقف بشکافیم و طرحی نو در اندازیم.

بیا تاگل برافشانیم و می درساغر اندازیم

بهر روزی و نیک فرجامی بهره اتان باد